
- 1 - 

2019 年 4 月吉日 
 
正 会 員 各  位 
 

一般社団法人日本金型工業会 
会 長  小 出   悟 

 

第７回 定時総会開催のご案内 

 
謹 啓 貴社時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、当工業会の諸事業に関しましては格別なるご理解、ご協力を賜り厚く御礼申
し上げます。 
 さて、今般下記により一般社団法人日本金型工業会・第 7 回定時総会を開催する運びと
なりました。諸事ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席
下さいますようお願い申し上げます。 
 尚、準備の都合がございますので、ご出欠のご返事は同封ハガキにより５月１５日（水）
までに当工業会本部へ到着するようお願い申し上げます。 
 第７回定時総会時、ご欠席の場合必ず委任状をご返送ください。 

謹 白 
記 
 

１．日 時：2019 年 6 月 7 日（金曜日）午後 1 時 00 分～午後 7 時 00 分 
        （総 会） 午後 1 時～午後 3 時 
        （講演会） 午後 3 時～午後 4 時 30 分 
        （懇親会） 午後 5 時～午後 7 時 
 
１．会 場：ANA クラウンプラザホテルグランコート名古屋 
     （総 会・講演会）「ザ・グランコート（7 階）」 
     （懇親会）    「クリスタルルーム（28 階）」 
      愛知県名古屋市中区金山町一丁目 1 番 1 号 TEL：052-683-4111 
      金山駅[南口]から徒歩約 2 分 
 
１． 議 事：  別紙の通り 
 
１． 懇親会費： ５，０００円（懇親会にご出席されない場合は、無料です） 
         懇親会費は、当日会場にて申し受けます。 
 
 （注）懇親会にご出席お申込みの方で、お取り止める場合は、必ず 5 月 25 日までに 
    ご連絡下さい。ご連絡のない場合は、上記会費を後日ご請求申し上げる場合も 
    ございますので、ご了承下さい。 
 
連絡先 電話 03-5816-5911 メール a.kawata@jdmia.or.jp 一般社団法人日本金型工業会 
                             （川田 明美 宛） 
                                    以 上 



- 2 - 

第 7 回 定時総会次第 

 
Ⅰ．総 会   午後 1 時～午後 3 時     ７階「ザ・グランコート」 
 
 １．開 会 挨 拶（午後 1 時 3） 
 
 １．会 長 挨 拶 
 
 １．議 長 選 出 
 

 １．議事録署名人選出 
 
 １．議     事 
   第 1 号議案 平成 30 年度事業報告の承認を求める件 
 
   第 2 号議案 平成 30 年度決算報告の承認を求める件ならびに監査報告の件 
 
   第 3 号議案 認定技術等情報漏えい防止措置認証機関業務実施の承認を求める件 
         （技術等情報管理認証機関運営について） 
 
   第 4 号議案 2019 年度事業計画案の承認を求める件 
 
   第 5 号議案 2019 年度収支予算案の承認を求める件 
 
 １．来 賓 挨 拶 
   経済産業省製造産業局 素形材産業室 室長  岡 本 繁 樹 様 
 
 １．閉 会 挨 拶 
 
Ⅱ．講 演 会  午後 3 時～4 時 30 分  ７階「ザ・グランコート」 
 

演題：「米中貿易摩擦と中国ハイテク産業の展望」 

講師：丸 川 知 雄 様  東京大学社会科学研究所 教授 

概要：2018 年に勃発したアメリカと中国の間の貿易戦争は単なる貿易不均衡をめぐ  

   る摩擦ではなく、21 世紀のハイテク覇権をめぐる争いだともいわれている。    

     中国政府は 2015 年に「中国製造 2025」を公布し、前のめりでハイテク産業の   

  振興を図っている。本報告では安い製品を大量生産する「世界の工場」からハ   

  イテクの覇者に一気に駆け上ろうとしている中国の野望の全貌を明らかにする。 
      アメリカが中国の野望をくじこうとしているなかで、果たして中国のハイテク 
      産業は発展できるのか、アメリカ、中国と深い経済関係のある日本はどうすべき 
      か、についても検討する。 
                    
Ⅲ．懇 親 会  午後 5 時 00 分～午後 7 時 00 分 / ２８階「クリスタルルーム」 


